

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022**
**PROCESSO LICITATÓRIO 369**
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO/GO** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 005/2022** referente à *Aquisição eventual, futura e parcelada de material de expediente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Simão, conforme especificações, quantitativos e condições constantes do Termo de Referência – Anexo I, deste edital.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ARTE E COMPASSO PAPELARIA EIRELI - 04.223.701/0001-40											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	200,00	UNIDADE	ALFINETE TIPO PARA FRALDA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,07	R\$ 14,00	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00	99,16%	R\$ 8,23
2	50,00	UNIDADE	BLOCO RECADO TIPO POST-IT, MATERIAL PAPEL, CORES VARIADAS 38 X 50MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOADESIVO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,40	R\$ 220,00	R\$ 9,13	R\$ 456,50	51,81%	R\$ 4,73
3	50,00	UNIDADE	BLOCO RECADO TIPO POST-IT, MATERIAL PAPEL, CORES VARIADAS 76 X 76MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOADESIVO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,60	R\$ 180,00	R\$ 8,43	R\$ 421,50	57,30%	R\$ 4,83
4	5,00	CAIXA	BORRACHA DE LÁTEX, BRANCA, MACIA, PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS, 31X21X7MM CAIXA 60 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,90	R\$ 54,50	R\$ 20,13	R\$ 100,65	45,85%	R\$ 9,23
6	20,00	UNIDADE	CALCULADORA PORTÁTIL, VISOR LCD COM 12 DÍGITOS GRANDES, PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA OPERATIVA INDEPENDENTE, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO, CÁLCULO DE MARKUP (TECLA MU), CÁLCULO GRANDE TOTAL (TECLA GT), CORREÇÃO TOTAL, DUPLO ZERO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TECLA INVERSORA DE SINAL + / -, TECLA DE RETROCESSO PARA APAGAR ÚLTIMO CARACTERE. ALIMENTAÇÃO: CÉLULA SOLAR E BATERIA. DIMENSÕES: 12,5 X 10 X 1,5 CM (A X L X P), PESO: 130G, CORES VARIADAS, GARANTIA DE 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,90	R\$ 458,00	R\$ 35,63	R\$ 712,60	35,73%	R\$ 12,73
9	100,00	UNIDADE	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA, COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIÉSTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR. DE ALTA QUALIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,90	R\$ 190,00	R\$ 4,57	R\$ 457,00	58,42%	R\$ 2,67
10	30,00	UNIDADE	CARTOLINA 140G/M², 500 X 650 MM, CORES DIVERSAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,70	R\$ 21,00	R\$ 0,82	R\$ 24,60	14,63%	R\$ 0,12
12	15,00	CAIXA	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 2/0, EM AÇO, NIQUELINADO, CAIXA COM 100 UNIDADES, TIPO CONVENCIONAL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,55	R\$ 38,25	R\$ 3,00	R\$ 45,00	15,00%	R\$ 0,45
13	15,00	CAIXA	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 4/0, EM AÇO, NIQUELINADO, CAIXA COM 500 UNIDADES, TIPO CONVENCIONAL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,90	R\$ 223,50	R\$ 19,80	R\$ 297,00	24,75%	R\$ 4,90
14	15,00	CAIXA	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 6/0, EM AÇO, NIQUELINADO, CAIXA COM 50 UNIDADES, TIPO CONVENCIONAL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,30	R\$ 49,50	R\$ 3,97	R\$ 59,55	16,88%	R\$ 0,67
17	10,00	UNIDADE	EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE 8X22CM PCT C/100 UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,90	R\$ 89,00	R\$ 13,30	R\$ 133,00	33,08%	R\$ 4,40
18	1.000,00	UNIDADE	EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE45X45CM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,40	R\$ 400,00	R\$ 0,40	R\$ 400,00	0,00%	R\$ 0,00
19	40,00	UNIDADE	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO RATINHO, COM PARTES METÁLICAS CROMADAS E PARTES EM POLIPROPILENO, TIPO DE FUNCIONAMENTO: SUAVE. MED. 6 X 4 1,5 CM, PESO 30G, CORES SORTIDAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,70	R\$ 188,00	R\$ 8,90	R\$ 356,00	47,19%	R\$ 4,20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	50,00	UNIDADE	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO (45MMX50M) EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, MATERIAL DE ALTA QUALIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,30	R\$ 265,00	R\$ 6,90	R\$ 345,00	23,19%	R\$ 1,60
23	10,00	UNIDADE	FITA DE CETIM - FACE SIMPLES 07MM - CORES VARIADAS - ROLO DE 10M.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 3,93	R\$ 39,30	10,94%	R\$ 0,43
24	40,00	UNIDADE	GRAMPEADOR 26/6 METÁLICO COM BASE 18 CM EMBORRACHADA QUE NÃO ARRANHA A SUPERFÍCIE DA MESA DE ESCRITÓRIO. CORPO FEITO DE MATERIAL RESISTENTE EM AÇO ESCOVADO. PARA PRENDER E GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,70	R\$ 908,00	R\$ 25,97	R\$ 1.038,80	12,59%	R\$ 3,27
25	10,00	CAIXA	GRAMPO 106/6 GALVANIZADO CAIXA COM 3500 UNID. PARA USO EM GRAMPEADOR PROFISSIONAL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,90	R\$ 139,00	R\$ 23,80	R\$ 238,00	41,60%	R\$ 9,90
28	12,00	UNIDADE	KIT CILINDRO TN-3472 / TN-880	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 84,50	R\$ 1.014,00	R\$ 134,97	R\$ 1.619,64	37,39%	R\$ 50,47
29	6,00	CAIXA	LÁPIS PRETO Nº 02, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 17,5CM, APONTADOS, CORPO EM MADEIRA. CAIXA COM 144 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 38,50	R\$ 231,00	R\$ 117,67	R\$ 706,02	67,28%	R\$ 79,17
37	20,00	UNIDADE	PASTA PLÁSTICA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA DE 20/25MM DE LARGURA, COR A DEFINIR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,10	R\$ 62,00	R\$ 5,93	R\$ 118,60	47,72%	R\$ 2,83
42	25,00	UNIDADE	PILHA ALCALINA, AAA, TENSÃO NOMINAL 1,5V. PCT C/ 04 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,70	R\$ 117,50	R\$ 22,53	R\$ 563,25	79,14%	R\$ 17,83
44	5,00	UNIDADE	PISTOLA PEQUENA PARA COLA QUENTE É BIVOLT 110/220V	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,50	R\$ 82,50	R\$ 22,80	R\$ 114,00	27,63%	R\$ 6,30
45	50,00	UNIDADE	PLACA DE E.V.A, PRODUTO, LAVÁVEL, ATÓXICA, EMBORRACHADA, NÃO PERECÍVEL C/ TEXTURA HOMOGÊNEA, MED 600 X 450 X 2 MM. CORES VARIADAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,22	R\$ 111,00	R\$ 2,95	R\$ 147,50	24,75%	R\$ 0,73
47	30,00	UNIDADE	RÉGUA PLÁSTICA DE 30CM COM, NO MÍNIMO, 3MM DE ESPESURA E 35MM DE LARGURA, MATERIAL TRANSPARENTE REFORÇADO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,57	R\$ 77,10	R\$ 3,03	R\$ 90,90	15,18%	R\$ 0,46
48	10,00	UNIDADE	TESOURA GRANDE DE "8" EM AÇO INOX, MEDINDO 21 CM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,90	R\$ 139,00	R\$ 20,63	R\$ 206,30	32,62%	R\$ 6,73
49	20,00	UNIDADE	TESOURA MEDIA DE "6" EM AÇO INOX, MEDINDO 18 CM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,50	R\$ 250,00	R\$ 13,63	R\$ 272,60	8,29%	R\$ 1,13
51	60,00	UNIDADE	TONER TN-3472/TN-880 PRETO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00	R\$ 115,30	R\$ 6.918,00	48,83%	R\$ 56,30
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 9.096,85</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 17.541,31</b>		<b>48,14%</b>	<b>R\$ 8.444,46</b>

**Fornecedor : GERALDO JACINTO MARTINS - 01.110.352/0001-62**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	15,00	PACOTE	CAIXA ARQUIVO MORTO, 250X130X350MM, POLIPROPILENO, AZUL, COM VISOR LATERAL, EMBALAGEM COM 5	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37,50	R\$ 562,50	R\$ 49,50	R\$ 742,50	24,24%	R\$ 12,00
11	15,00	CAIXA	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 10/0, EM AÇO, NIQUELADO, CAIXA COM 20 UNIDADES, TIPO CONVENCIONAL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,05	R\$ 90,75	R\$ 6,67	R\$ 100,05	9,30%	R\$ 0,62
15	5,00	CAIXA	COLA EM BASTAO 20 GRAMAS COLA BRANCA, USO ESCOLAR, NÃO TÓXICA, COM ALTO PODER DE COLAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,50	R\$ 102,50	R\$ 25,30	R\$ 126,50	18,97%	R\$ 4,80
16	5,00	CAIXA	COLA PLÁSTICA 90 GRAMAS COLA BRANCA LÍQUIDA, LAVÁVEL, USO ESCOLAR, NÃO TÓXICA, COM ALTO PODER DE COLAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26,00	R\$ 130,00	R\$ 35,60	R\$ 178,00	26,97%	R\$ 9,60
26	30,00	CAIXA	GRAMPO EXTRA GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES, 1ª LINHA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 8,90	R\$ 267,00	32,58%	R\$ 2,90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	20,00	PACOTE	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO-GRAMPO PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO 80MM PARA 50 FOLHAS – PACOTE COM 50 UNIDADES.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,90	R\$ 238,00	R\$ 16,97	R\$ 339,40	29,88%	R\$ 5,07
30	10,00	UNIDADE	MOLHA DEDOS MATERIAL BASE E TAMP A EM PLÁSTICO, CARGA MASSA ACONDICIONADA E ESPUMA NO FUNDO P/ADERÊNCIA, TAM. ÚNICO, NÃO CONTENDO GLICERINA NÃO MANCHE EM CREME ANTIBACTERIANO LEVEMENTE PERFUMADO ANTISSEPTICA E ANTIALÉRGICA COM 12 GRAMAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 4,00	R\$ 40,00	12,50%	R\$ 0,50
31	20,00	UNIDADE	ORGANIZADOR DE MESA ARTICULADO, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÉ, DOTADO DE UM PORTA LÁPIS/CANETAS, UM PORTA-CLIPS E UM PORTA-LEMBRETES, FIXADOS SOBRE UMA BASE RETANGULAR ÚNICA DE NO MÍNIMO 22CM X 6CM.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,90	R\$ 298,00	R\$ 17,27	R\$ 345,40	13,72%	R\$ 2,37
33	45,00	CX	PAPEL SULFITE A4 (210 X 297 MM) 75G/M² RESMA COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 PACOTES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 219,00	R\$ 9.855,00	R\$ 303,00	R\$ 13.635,00	27,72%	R\$ 84,00
34	40,00	PACOTE	PAPEL VERGÊ A4 (210 X 297 MM) 180 G/M² CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 FOLHAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,50	R\$ 540,00	R\$ 21,13	R\$ 845,20	36,11%	R\$ 7,63
35	20,00	UNIDADE	PASTA ARQUIVO REGISTRADORA A/Z, TAMANHO OFICIO, LOMBADA DE 45 MM, CONFECCIONADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO EXTERNO PLASTIFICADO, DOTADA DE FERRAGENS E FIXADOR DE PAPEIS.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,50	R\$ 230,00	R\$ 17,47	R\$ 349,40	34,17%	R\$ 5,97
36	100,00	UNIDADE	PASTA ARQUIVO REGISTRADORA A/Z, TAMANHO OFICIO, LOMBADA DE 80MM, CONFECCIONADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO EXTERNO PLASTIFICADO, DOTADA DE FERRAGENS E FIXADOR DE PAPEIS.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00	R\$ 17,47	R\$ 1.747,00	34,17%	R\$ 5,97
41	50,00	UNIDADE	PILHA ALCALINA AA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V. PCT C/ 02 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,20	R\$ 260,00	R\$ 11,27	R\$ 563,50	53,86%	R\$ 6,07
43	20,00	UNIDADE	PINCEL ATÔMICO (MARCADOR PERMANENTE), CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CORES VARIADAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, ALTA QUALIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,70	R\$ 54,00	R\$ 5,77	R\$ 115,40	53,21%	R\$ 3,07
46	10,00	UNIDADE	REFIL BASTÃO COLA QUENTE PISTOLA FINA 7,5MMX10CM C/12	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,90	R\$ 79,00	R\$ 13,40	R\$ 134,00	41,04%	R\$ 5,50
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>29,31%</b>	<b>R\$ 5.723,60</b>
						<b>R\$ 13.804,75</b>		<b>R\$ 19.528,35</b>			

**Fornecedor : COUTO SUPERMERCADOS LTDA - 09.266.554/0001-00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	20,00	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA, ACRÍLICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, CORPO E TAMP A DA CANETA VENTILADOS, TINTA ESCURA, NA COR AZUL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00	R\$ 106,67	R\$ 2.133,40	50,31%	R\$ 53,67
8	1,00	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA, ACRÍLICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, CORPO E TAMP A DA CANETA VENTILADOS, TINTA NA COR VERMELHA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 53,00	R\$ 53,00	R\$ 106,67	R\$ 106,67	50,31%	R\$ 53,67
21	30,00	UNIDADE	FITA CREPE BRANCA MEDINDO 25MM X 50M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 144,00	R\$ 6,92	R\$ 207,60	30,64%	R\$ 2,12
22	20,00	UNIDADE	FITA CREPE BRANCA MEDINDO 50MM X 50M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,90	R\$ 98,00	R\$ 17,13	R\$ 342,60	71,40%	R\$ 12,23

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	50,00	PACOTE	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE TAMANHO A4 PACOTE COM 100 FOLHAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,69	R\$ 1.984,50	R\$ 91,63	R\$ 4.581,50	56,68%	R\$ 51,94
38	50,00	PACOTE	PASTA SUSPensa MARMORIZADA, COM PRENDEDOR DE PLÁSTICO E VISOR, FORMATO 240X360MM. COM 10 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00	R\$ 45,33	R\$ 2.266,50	50,36%	R\$ 22,83
39	30,00	UNIDADE	PENDRIVE USB 2.0, ALTA VELOCIDADE, CAPACIDADE 32 GB	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,00	R\$ 870,00	R\$ 49,97	R\$ 1.499,10	41,97%	R\$ 20,97
50	15,00	PACOTE	TINTA EPSON T664 KIT GARRAFAS C/ 70ML CADA COR COM AS CORES BLACK, CIANO, MAGENTA E AMARELO (CMYK)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 38,00	R\$ 570,00	R\$ 305,20	R\$ 4.578,00	87,55%	R\$ 267,20
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 5.904,50</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 15.715,37</b>	<b>62,43%</b>	<b>R\$ 9.810,87</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 28.806,10	R\$ 52.785,03	45,43%	23.978,93

São Simão - Goiás, 26 de Maio de 2022

GLENEA DE BRITO COSTA  
PREGOEIRO(A)